ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:                /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Yên, ngày        tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự hội nghị tập huấn phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và Công tác gia đình; Tổ chức, hoạt động, quản lý nhà

văn hóa và Câu lạc bộ cơ sở năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng VH&TT, Trung

tâm VH-TT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kết luận số 137/TB-HĐND ngày 27/7/2022 của Hội đồng nhân dân
huyện Tân Yên về việc thông báo luận tại phiên thảo luận của Chủ tọa kỳ họp
thứ 6- HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021- 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 405/KH-UBND ngày 26/10/2020 của UBND huyện
V/v triển khai thực hiện Đề án số 216/ĐA-UBND ngày 31/7/2020 của UBND
tỉnh Bắc Giang về nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng
đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày
09/3/2021 của UBND huyện Tân Yên về việc phát triển hệ thống thiết chế văn
hóa, thể thao chủ yếu trên địa bàn huyện Tân Yên giai đoạn 2021-2025;

UBND huyện tổ chức Hội nghị tập huấn phong trào “Toàn dân đoàn kết
xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; tổ chức, hoạt động, quản lý
nhà văn hóa và Câu lạc bộ cơ sở năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Triển khai các văn bản, chỉ đạo của trung ương, của tỉnh về phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và công tác gia đình; Hoạt động
của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với công
tác xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ
trong công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây
dựng đời sống văn hóa”....

- Tổ chức, hoạt động, quản lý nhà văn hóa và Câu lạc bộ cơ sở trên địa
bàn huyện Tân Yên.

2. Thành phần

*Ở huyện: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phụ trách lĩnh vực Phòng VH&TT,
Trung tâm VH-TT&TT huyện.

*Ở xã, thị trấn: Đại diện lãnh đạo UBND, Công chức VH-XH các xã, thị
trấn; cán bộ QL Nhà văn hóa xã, thị trấn; Trưởng các thôn, tổ dân phố trên địa
bàn huyện.

(Thành phần ở xã, thị trấn nhờ đồng chí Chủ tịch UBND các xã, thị trấn mời giúp)

3. Thời gian và địa điểm

*Thời gian: 02 (hai) ngày, bắt đầu từ 7h30’, ngày 09/6/2023.

*Địa điểm tập huấn: Nhà văn hóa huyện Tân Yên.

Giao Phòng VH&TT huyện chuẩn bị nội dung, maket trang trí, mời giảng
viên Hội nghị tập huấn. Giao Trung tâm VH-TT&TT huyện chuẩn bị hội trường,
tăng âm loa máy và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.

Mời các đại biểu về tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Như trên;

- Phòng VH&TT; Trung tâm VHTT&TT huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT, VHTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-06T17:06:00+0700

		2023-06-07T07:14:49+0700

		2023-06-07T07:14:59+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-07T07:15:16+0700